
 

 دکتر سعید برومند نسب

 عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی علوم آب

 سال سابقه خدمتی 02با بیش از 

در خانواده ایی در شهرستان دزفول،  8331اینجانب سعید برومند نسب متولد اول خرداد    

به دنیا آمدم. پدرم تاجر بود، برای مرحوم پدرم که شخص بسیار با دیانت و  خواهر( 4برادر و 4رجمعیت)پ

صادقی بود، مشکل مالی پیش آمد و من مجبور شدم در تمام دوره تحصیل هم کار کنم و هم درس بخوانم.  

کار  استفاده می کردم.  بلا استثنا تابستان مبه جز سه سال آخر دبیرستان، در بقیه سال ها از کتاب دست دو

موفق به اخذ دیپلم  8331در خرداد  می کردم. دوره دوم دبیرستان در رشته ریاضی درس می خواندم و

ریاضی شدم.  نکته جالب اینکه وقتی نتایج کنکور در روزنامه اعلام شد، من سر کار بودم و آنجا نتایج را 

ری و آبادانی پذیرفته شدم. در آن واز در رشته مهندسی آبیادر دانشگاه جندی شاپور اه 8331در سال دیدم. 

نفر پذیرفته شد.  یکی از همکلاسی هایم شهید محمد حسین ورشوساز بود که  81کوارتر اول  سال در

م به بود و در راهپیمایی های مرداد در تهران شهید شد.  در بدو وروددر دزفول کیهان روزنامه خبرنگار 

دکتر صدقی، دکتر عبارت بودند از: اعضا گروه آبیاری  د.بوآقای دکتر صدقی مدیر گروه آبیاری  دانشگاه،

دکتر کاوه، دکتر کشکولی و دکتر فتحی مقدم برای ادامه  زدقی، مهندس قطب و مهندس بینا، در این زمانفر

 بات دانشجویی بود.  ابه دانشگاه مصادف با اعتص متحصیل خارج از کشور بودند.  زمان ورود



و  تر بهنیا تازه از خارج برگشتهتعطیلی دانشگاه ها شروع شد.  در آن زمان آقای دکبا  8331مهر ماه سال    

پیروز شد و دانشجویان برای انتخاب واحد در  8331بهمن  11مدیر گروه آبیاری بود.  انقلاب اسلامی در 

د.  از بو تنشیسال بسیار پر 35-8331سال تحصیلی  خوانده شدند.به دانشگاه ها فرا 8331یل اسفند اوا

الله  در نماز وحدتی که در روز سه شنبه به امامت آیت 8331در بهمن جمله اتفاقاتی که در این سال افتاد 

جنتی در میدان جلوی دانشکده کشاورزی برگزار شد، گروه های معاند از پشت بام دانشکده کشاورزی به 

امتحانات  8331اینکه در سال  با توجه بهنفر شهید شدند.  1شلیک کردند که داخل جمعیت نمازگزار 

بود که بنده و  8امتحانات مجددا برگزار گردید.  یکی از دروس فیزیک  8331زار نشده بود، در سال برگ

دیگر دانشجویان باید در این امتحان شرکت می کردیم. یکی از دانشجویان منوچهر آصفی بود که درسال 

 ای از این شهید: در ذیل خاطره در محاصره سوسنگرد شهید شد. 8335

دیدم  "شهید منوچهر آصفی در جلسه امتحان مجدد فیزیک حضور داشت.  یکی از دوستان نقل می کرد "

منوچهر چیزی نمی نویسد، من دو مسئله حل کردم و بهش دادم، ولی ایشان برگه تقلب را استفاده نکرد و 

 "پس داد.

صدقی، کاوه، کشکولی، الماسی، مظاهری، قدیری، قبادیان، ن دکتر اآقایاز جمله اساتیدم در دوره کارشناسی 

پاشایی، بهبودیان، نورمحمدی، ابراهیمی، کمیلی، حجت، شفاعی، بهزاد، بینا، قطب، شهابی، محمد 

 افرا را می توان نام برد. ، آذر پناه، محمودی لاری، شایگان ومحمودیان شوشتری

ر د 8شهید چمران استخدام شدم. در همان سال با رتبه به عنوان کارشناس در دانشگاه  8313در سال    

با عنوان اولین فارغ التحصیل گروه آبیاری مدرک  8311در سال مقطع کارشناسی ارشد قبول شدم. 

 15در آزمون دکتری خارج قبول شدم و برای ادامه تحصیل در سال  11کارشناسی ارشد گرفتم.  در سال 

  ال و نیم موفق به اخذ مدرک دکتری شدم.عازم استرالیا شدم و در مدت سه س



به جرات می توان گفت، رشته آبیاری یکی از فنی ترین و پر کاربردترین رشته های کشاورزی است.  تا    

به عنوان  کنون توانسته ایم فارغ التحصیلان زیادی را در بخش صنعت و آموزش تربیت کنیم که هم اکنون

، اهواز دانشگاه های بزرگی چون دانشگاه تهران، شهید چمران و مدرسانرییس دانشگاه و معاونان دانشگاه 

اصفهان، شهرکرد، شیراز، بیرجند، اردبیل، لرستان، رازی کرمانشاه ، بوعلی همدان و ...خدمت رسانی می 

کنند.  در گرایش آبیاری و زهکشی نو آوری هایی در برنامه ریزی آبیاری و زهکشی انجام شده است.  در 

سال است  83گرایش ها نظیر سازه های آبیاری همکاران روش های جدیدی ارائه کرده اند.  بیش از دیگر 

که قطب علمی شبکه های آبیاری و زهکشی را داشته ایم که تا دوسال قبل تنها قطب علمی دانشگاه بود.  

لی جز بهترین در مجموع دانشکده علوم آب پتانسیل خیلی خوبی در دانشگاه دارد و در سال های متوا

دانشکده های دانشگاه در بخش پژوهش بوده است.  و توانسته بودجه های قابل توجهی از بخش صنعت 

 نفر از اعضا آن استاد نمونه کشوری بوده اند. 3جذب کند.   با اینکه دانشکده کوچکی است تا کنون 

بیش از ب به چاپ رسیده است. از اینجانمقاله در مجلات پزوهشی داخلی و خارجی  333تاکنون بیش از   

 833استاد راهنمای بیش از ام.  دهکتاب تالیف و ترجمه کر 1طرح پژوهشی را مجری بوده ام و  3

در راه اندازی و تاسیس دانشجوی دکتری را عهده دار بوده ام.  13ارشد و بیش از کارشناسی جوی شدان

استاد نمونه کشوری  8311دانشکده مهندسی علوم آب در کنار دیگر همکاران نقش موثری داشتم. در سال 

 مسئولیت هایی که داشته ام به شرح ذیل است:شدم. 

 15-13مدیر داخلی مجله علمی کشاورزی 

 13-15مدیر گروه آبیاری 

 14-18معاون پژوهشی دانشکده کشاورزی 



 11-14ن پژوهشی دانشکده مهندسی علوم آب معاو

 53-11 رییس دانشکده مهندسی علوم آب 

 تا کنون 58مدیر مسئول مجله مهندسی علوم آبیاری 

  8311دبیر دومین همایش بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی

 عضو هسته قطب علمی مدیریت بهره برداری از شبکه های آبیاری و زهکشی

یکی از راه های رسیدن به استقلال و خودکفایی، خوب درس  دانشجویان این است کهمن به سفارش 

 و بکار گیری آنچه فرا گرفته ایم، است. خواندن


